Il. Resultados de la entidad:

RECURSOS ECONOMICOS EMPLEADOS

Gastos por ayudas y otros
a) Ayudas monetarias
b) Ayudas no monetarias
¢) Gastos por colaborac. y érganos de gobierno
Variacion existencias de prod. terminados y en curso
Aprovisionamientos
Gastos de personal
Otros gastos de explotacion
Arrendamientos
Reparaciones y conservacién
Servicios profesionales
Publicidad y propaganda y RR.PP.
Publicidad directa para captac. fondos
Publicidad en medios para captac. fondos
Suministros
Viajes
Correo, material oficina y otros
Amortizacion del inmovilizado
Deterioro y resultado por enajenacion de inmoviliz.
Otros resultados (gastos)
Gastos financieros
Variaciones de valor razonable en instrum. financ.
Diferencias de cambio
Deterioro y resultado por enajenac. instrum. financ.
Impuestos sobre beneficios

Subtotal Gastos

Inversiones (excepto Bienes Patrimonio Histérico)
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histérico
Cancelacion deuda no comercial

Subtotal Recursos

TOTAL

Contribucion
Sensibilizacion Progr.
UNICEF
296.010 86.899.211
296.010 86.899.211
4.217.386 42.600
2.085.026 20.137
169.746 1.715
318.208 3.214
1.144.393 11.560
91.511 >
114.575 1.157
153.606 1.551
92.987 940
122.134 -
6.720.556 86.961.948
83.287 -
83.287 =
6.803.843 86.961.948

RECURSOS ECONOMICOS TOTALES OBTENIDOS

Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio
Ventas y prestacién servicios de actividades propias
Ingresos ordinarios de las actividades mercantiles
Subvenciones del sector ptiblico

Aportaciones privadas
Otros ingresos

Presupuestos - Ejercicio 2022

unicef ¢

Captacion Total ’ R
¥ imputados
Fondos Actividades ora
a actividades
e 87.195.221 5.484
- 87.195.221 -
- - 5.484
5.360.965 9.620.951 ==
21.199.011 23.304.174 870.127
278.812 450.273 =
439.462 760.884 -
815.120 1.971.073 =
2.660.654 2.752.165 98.390
12.143.949 12.143.949 -
4,071.825 4,071.825 =
173.581 289.313 =
116.678 271.835 =
498.930 592.857 771.737
183.202 305.336 =
= - 277
- e 100
= . 387
= = 76.888
26.743.178 120.425.682 953.263
121.957 205.244 -
121.957 205.244 =
26.865.135 120.630.926 953.263
Realizado Previsto
84.821 22
== 180.000
12.790.816 7.460.266
109.025.309 99.112.931
4.999 =
121.905.945 106.753.197

FUNDACION UNICEF COMITE ESPANOL

MEMORIA 2022

Pag. 12

TOTAL

87.200.705
87.195.221
5.484

9.620.951
24.174.301
450.273
760.884
1.971.073
2.850.555
12.143.949
4.071.825
289.313
271.835
1.364.594
305.336
277

100

387
76.888

121.378.945
205.244

205.244
121.584.189



