

Presupuestos - Ejercicio 2022

II. Resultados de la entidad:

RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS	Sensibilización	Contribución Progr. UNICEF	Captación Fondos	Total Actividades	No imputados a actividades	TOTAL
Gastos por ayudas y otros	296.010	86.899.211	--	87.195.221	5.484	87.200.705
a) Ayudas monetarias	296.010	86.899.211	--	87.195.221	--	87.195.221
b) Ayudas no monetarias	--	--	--	--	--	--
c) Gastos por colaborac. y órganos de gobierno	--	--	--	--	5.484	5.484
Variación existencias de prod. terminados y en curso	--	--	--	--	--	--
Aprovisionamientos	--	--	--	--	--	--
Gastos de personal	4.217.386	42.600	5.360.965	9.620.951	--	9.620.951
Otros gastos de explotación	2.085.026	20.137	21.199.011	23.304.174	870.127	24.174.301
Arrendamientos	169.746	1.715	278.812	450.273	--	450.273
Reparaciones y conservación	318.208	3.214	439.462	760.884	--	760.884
Servicios profesionales	1.144.393	11.560	815.120	1.971.073	--	1.971.073
Publicidad y propaganda y RR.PP.	91.511	--	2.660.654	2.752.165	98.390	2.850.555
Publicidad directa para captac. fondos	--	--	12.143.949	12.143.949	--	12.143.949
Publicidad en medios para captac. fondos	--	--	4.071.825	4.071.825	--	4.071.825
Suministros	114.575	1.157	173.581	289.313	--	289.313
Viajes	153.606	1.551	116.678	271.835	--	271.835
Correo, material oficina y otros	92.987	940	498.930	592.857	771.737	1.364.594
Amortización del inmovilizado	122.134	--	183.202	305.336	--	305.336
Deterioro y resultado por enajenación de inmoviliz.	--	--	--	--	277	277
Otros resultados (gastos)	--	--	--	--	100	100
Gastos financieros	--	--	--	--	387	387
Variaciones de valor razonable en instrum. financ.	--	--	--	--	--	--
Diferencias de cambio	--	--	--	--	76.888	76.888
Deterioro y resultado por enajenac. instrum. financ.	--	--	--	--	--	--
Impuestos sobre beneficios	--	--	--	--	--	--
Subtotal Gastos	6.720.556	86.961.948	26.743.178	120.425.682	953.263	121.378.945
Inversiones (excepto Bienes Patrimonio Histórico)	83.287	--	121.957	205.244	--	205.244
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico	--	--	--	--	--	--
Cancelación deuda no comercial	--	--	--	--	--	--
Subtotal Recursos	83.287	--	121.957	205.244	--	205.244
TOTAL	6.803.843	86.961.948	26.865.135	120.630.926	953.263	121.584.189

RECURSOS ECONÓMICOS TOTALES OBTENIDOS	Realizado	Previsto
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	84.821	--
Ventas y prestación servicios de actividades propias	--	--
Ingresos ordinarios de las actividades mercantiles	--	180.000
Subvenciones del sector público	12.790.816	7.460.266
Aportaciones privadas	109.025.309	99.112.931
Otros ingresos	4.999	--
TOTAL	121.905.945	106.753.197